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Referat: 

1. Siden sidst – 20 min 
Formand: 
De forældrevalgte mødtes efter forrige møde, hvor der var en dialog om forbedringer i 
Landsbyordningen. Der arbejdes videre med nogle af idéerne. 
Brian har lavet et skriv til sognebladet. 
Brian  lavet læserbrev til VAF blandt andet med spørgsmål til politikerne om at rette 
opmærksomhed på fx kolde lokaler. 
Brian er indkaldt til møde på præstegården om blandt andet om en eventuel etablering af ny skov 
og et møde om fjernvarme. 
Vinterfest fredag i uge for mellemtrinnet, god fest, mange glade børn. 
Næstformanden har lavet en aktion log til Fællesbestyrelsen, hvor opgaver tydeligt fremgår 
Almen: 
Vi arbejder med skole/hjemsamtaler. 
Vi arbejder med de kommende 0. klasses børn, 23 børn er tilmeldt, der kommer måske nr. 24. 
Der skal sprøjtes for insekter i påsken, alle skal tømme garderober og der skal rykkes ud så alle 
paneler er frie. 
Sarah, vores spanske studerende er lige rejst hjem. Det har været et godt besøg. 
Camilla, midlertidigt ansat pædagog har opsagt sin stilling, da hun har fået tilbudt fast arbejde. 
Engumhus: 
Der er afviklet forældresamtaler. 
3 elever skal videre til udskoling. 
Ledelsen arbejder sammen med medarbejderne  med strukturændringer, pædagogisk kvalitet. 



Artiklerne i avisen fylder naturligvis i personalegruppen 
Børnehuset: 
Der er arbejdet primært med kerneopgaven, da fraværet har påvirket muligheden for at løse de 
øvrige opgaver, blandt andet forberedelsestid, forældresamtaler. 
Der er fokus på hygiejne – herunder håndvask, udluftning, at syge bliver hjemme. 

2. Status på Engumhus, herunder artikler fra VAF, samt proces for arbejdet med kvalitet i 
specialtilbuddet– 30 min 
Ledelsen har skrevet til alle forældre på Engumhus og inviteret til møder/dialog, såfremt de ønskede 
det.  De forældre der har taget imod tilbuddet har også fortalt alle de positive sider som de oplever 
på Engumhus, med masser af kram, opmærksomhed, pædagogiske tiltag mv. 
Ledelsen har inviteret til forældremøde for alle på Engumhus, et møde der bliver planlagt sammen 
med 3 forældre fra Engumhus. Vi vil gerne informere forældrene om hvilke tiltag vi tænker kan rette 
tingene fremad. 
Fra næste skoleår vil vi gerne invitere forældrene mere ind i Engumhus til forældremøder, 
forældrekaffe mv. 
Der spørges til om skolen har fået henvendelser fra andre forældre i Landsbyordningen, det har vi 
ikke. Men vi har fået henvendelser fra flere tidligere forældre. Forældre spørger til om vi har 
mulighed for at fortælle de gode historier om stedet 
Forældrene fra Fællesbestyrelsen har også en opgave i at fortælle de gode historier i lokalområdet, 
ligesom vi skal forsøge at invitere aviserne med til de gode arrangementer. 
Forslag om at lave en pr plan til fremtiden. 
Fokus i artiklerne er ensidige og uimodsagte, og måske skal vi satse på andre medier til at fortælle 
de gode historier i. 
Der er en oplevelse at der blandt forældre og andre i lokalområdet tales meget om artiklerne i 
avisen. 
Medarbejderne på Engumhus er påvirket af artiklerne, da de  gør en stor indsats for at gøre det 
bedste for børnene. Vi hjælper hinanden med at kigge fremad og holde alle informeret om hvad der 
er i gang.  
Det kan også være et følsomt emne at sagen også omhandler en tidligere medarbejder. 
Måske kan der i forbindelse med det kommende forældremøde laves en fortælling, som fortæller 
om deres holdning til tilbuddet. 
Der ydes fra ledelsen en stor indsats i forhold til arbejdet på Engumhus og det anerkendes af 
Fællesbestyrelsen. 

3. Princip for undervisningens organisering – bilag 1 eftersendes- 10 min 
Princippet sendes i medarbejdergruppen og herefter til godkendelse i Fællesbestyrelsen. 

4. Elevfravær – drøftelse – 20 min 
Der er fremlagt statistik for de sidste 5 års fravær på Engum skole. 
Datavarehuset-skole- Engum skole-elevfravær her kan fremsøges data på blandt andet fravær. 
Dialog om eventuelle årsager til fravær. Sygdom efter Covid 19, mulighed for igen at rejse, billigere 
rejser udenfor skoleferier. 
Måske har forældrene brug for mere gennemsigtighed i forbindelse med hvor megen fravær eleven 
har. 
Der holdes øje med fravær over 9.6 procent. 
Fravær kan være et emne på kommende forældremøder. 



Fællesbestyrelsen vil gerne have mere data på hvilken slags fravær der 
forekommer. 
Ved fravær over 2 dage skal der søges hos lederen. 
Forlag om at lave et dokument til underskrift ved ønske om fravær, også med et passende varsel 
inden ferien ønskes. Det er der opbakning til. 
Der er ikke et ønske om at elever skal sende syge børn i skole, men der kan måske tales om hvornår 
man er syg og skal blive hjemme. 
Der er nok flere der i dag sørger for at holde børn hjemme der er syge. 
Det ser ud til at tendensen med det øgede fravær er fortsat i dette skoleår. 
Der kunne med fordel udsendes retningslinjer for, hvornår et barn/elev kan komme afsted. 
Det kan være svært at lave retningslinjer for, hvornår et barn er sygt, det er ikke temperaturen 
alene der afgør om et barn er dårligt, men mere en vurdering af barnets tilstand og om dette r i 
stand til at deltage i de aktiviteter der er naturligt for dagen uanset om man går i vuggestue eller 
skole. 
Som skole har vi bemyndigelse til at sige nej til fx ferier udenfor skoleferie, og registrere det som 
ulovligt fravær, og dermed risikerer familien at miste børnepenge. 
Forslag om omsorgssamtaler med forældre til børn, der har for højt fravær. 
Forslag om at tale om elevfravær til forældremøder. 

5. Projekt – overdækning ved børnehuset – 20 min 
Der er kommet tegninger af projektet og nu skal vi i gang. 
Der er nu søgt byggetilladelse til udvidelse og overdækning af terrassen. 
Der er arrangeret arbejdsdage den 5.+15.+21.+22 april 2023 
Tegninger er fremlagt og materialerne er præsenteret. 
Det forventes at budgettet kan overholdes, ved hjælp af, at forældrene laver arbejdet. 
Forældrene skriver ud i Facebook grupperne med opfordring til at melde sig til opgaverne 
LW sender ud igen på AULA, denne gang som mail. 
JL sender ud på Landsbyordningens Facebookside.  

6. Legeplads – orientering – 20 min  
Legepladsprojektet er nu så langt at Fællesbestyrelsen er i gang med at søge midler hertil. 
Der er udsendt materiale om ”Naturlegeplads Engum” til fonde mv. 
Tegninger er fremvist på mødet. 
Der foretrækkes naturmaterialer, men allerede eksisterende legeredskaber beholdes. 
Det har været en lang proces at udvikle legepladsen. Over årene har det været i høring blandt 
medarbejdere og elever med ønsker og tanker om en ny legeplads. 
Projektsummen er 3.500.000 kroner til indkøb og etablering: 2.500.000 kr. til indkøb af redskaber, 
legetårne mv. søges sponsoreret af fonde, kommunale midler og virksomheder. 
 1.000.000 kr. til opstilling, sheltere, beplantning mv, forsøges sponsoreret af frivillige og lokale 
virksomheder. 
Vedligehold forventes at foretages af landsbyordningen Engum 
Planmæssig opstart af etablering er efter sommerferien 2023, forventes færdig sommeren 2024. 
Der er ønske om at visionen/tegninger mv. på et lidt senere tidspunkt kommer på hjemmesiden, 
men projektet er ikke helt klart til offentliggørelse. 
Stor tak og anerkendelse af det store og fine arbejde, der er lagt i legepladsgruppen. 



Næste formandsmøde den 12/4 
Næste møde 27/4 
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